
 
 

 

 

DODATEK Č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

Název zakázky: „Oprava trati v úseku Hostinné – Pilníkov“ 

 

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 

zastoupená: Ing. Petrem Vodičkou, ředitelem Oblastního ředitelství Hradec Králové, na základě 
pověření č. 3053 ze dne 10. 3. 2021 

 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Hradec Králové 

U Fotochemy 259 

501 01 Hradec Králové  

Adresa pro zasílání elektronických faktur: 

E-mail: XXX 

 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: S 640 015 300 21 

ev. č. registru VZ: 64021004 

číslo jednací: 22334/2021-SŽ-OŘ HKR-NPI 

a 

Společnost „OTÚ Host-Pil“ 

se sídlem: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

 

Založená společníky: 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 25253361, DIČ: CZ25253361 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 

zastoupená: Ing. Martinem Kvirencem, předsedou představenstva 

(vedoucí společník) 
 

a  

 

HROCHOSTROJ a.s. 

se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO: 03012191, DIČ: CZ03012191 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 3297 

zastoupená: Ing. Martinem Varechou, MBA, předsedou představenstva 

(společník)  
založená smlouvou o společnosti ze dne 22. 2. 2021. 

mailto:ePodatelnaCFUCechy@spravazeleznic.cz


2/3 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Hostinné – Pilníkov“ 
 

 

Korespondenční adresa: viz sídlo společnosti 
(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021/1011/0123  

 

I. Preambule 
 

Smluvní strany se dohodly na změně níže uvedených ujednání Smlouvy o dílo „Oprava trati v úseku 
Hostinné – Pilníkov“, číslo smlouvy objednatele: S 640 015 300 21, číslo smlouvy zhotovitele: 
2021/1011/0123, uzavřené dne 17. 3. 2021 (dále jen „Smlouva o dílo“), s účinností ode dne 

uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv, a to z důvodu schválení změnového listu č. 1, který je 
nedílnou přílohou tohoto dodatku. 

 

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo (bez DPH):  40 095 370,14 Kč  

(slovy: čtyřicet milionů devadesát pět tisíc tři sta sedmdesát korun českých čtrnáct haléřů) 

 

Celková výše víceprací činí: 300 853,00 Kč  

(slovy: tři sta tisíc osm set padesát tři korun českých) 

 

Celková výše méněprací činí: 362 269,73 Kč 

(slovy: tři sta šedesát dva tisíc dvě stě šedesát devět korun českých sedmdesát tři haléřů) 
   

Původně sjednaná cena za zhotovení díla se tak z důvodů výše popsaných víceprací a méněprací 
snížila o částku ve výši 61 416,73 Kč (slovy: šedesát jedna tisíc čtyři sta šestnáct korun českých 

sedmdesát tři haléřů). 

Celková cena díla bez DPH tak po započtení víceprací a méněprací činí 40 033 953,41 Kč 

(slovy: čtyřicet milionů třicet tři tisíc devět set padesát tři korun českých čtyřicet jedna haléřů). 

 

II. Změny smlouvy 

1) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, odstavec 3.3, se mění a nově zní:  

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž maximální 
Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je: 

  Cena Díla bez DPH: 40 033 953,41 Kč 

  slovy: čtyřicet milionů třicet tři tisíc devět set padesát tři korun českých čtyřicet jedna haléřů 

  Rekapitulace Ceny Díla dle objektů stavebních částí (SO) a objektů provozních částí (PS) je 
uvedena v Příloze č. 4 této Smlouvy. 

2) Čl. 3. Smlouvy o dílo, s názvem PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY, se doplňuje o následující odstavec: 

3.12 V nabídce zhotovitele na provedení díla obdržené dne 2. 3. 2021 se v části „Položkový soupis 
prací s výkazem výměr - ceník prací“ v souladu se Soupisem víceprací a méněprací, který je 
přílohou Dodatku č. 1, upravuje množství měrných jednotek u vybraných položek. 

 



3/3 

  DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

„Oprava trati v úseku Hostinné – Pilníkov“ 
 

III. Závěrečná ustanovení 
 
1) Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

2) Tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 
2 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. Dodatek 
nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění dodatku 
v registru smluv. 

 

3) Osoby uzavírající tento dodatek za smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, 
které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen 
na dobu neurčitou. 

 

Přílohy: Soupis víceprací a méněprací k ZL č. 1 

 Změnový list č. 1 

 

 

 

V Hradci Králové dne 20. 9. 2021 

Za objednatele: 

 V Pardubicích dne 17. 9. 2021 

Za zhotovitele: 

   

 

 

 

………………………………………………… 

  

 

 

………………………………………………… 

Ing. Petr Vodička 

Správa železnic, státní organizace 

ředitel Oblastního ředitelství 
Hradec Králové 

 

 Ing. Martin Kvirenc 

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne ………………………… 

 

……………………………………………………… 

Ing. Martin Varecha, MBA 

HROCHOSTROJ a.s. 

předseda představenstva 



ZL č. 1   
 

 

1 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 
 

Č. j.: 21915/2021-SŽ-OŘ HKR-ST HKR 

Název veřejné zakázky: Oprava trati v úseku Hostinné - Pilníkov 

Číslo registru: 64021004 

Číslo původní Smlouvy: S 640 015 300 21 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV:   SO 101 – Železniční svršek 

  SO 111 – Výstroj trati 

Iniciátor změny: objednatel 

Předběžný souhlas (kdy, kým): 17. 7. 2021,  

Důvod realizace ZBV před schválením ZL:  

neodkladnost změn z důvodu probíhajících výluk, 
prodloužení výluk by vedlo k ekonomickým škodám 

 

Stručný popis změny:   

V části SO 101 – Železniční svršek 

 Z důvodu poruchy mobilní svařovny, jejíž odstranění nebylo možné provést na místě stavby 
a nedostupnosti obdobného zařízení, byla objednatelem, v návaznosti na dodržení 
přidělených výluk, schválena změna v technologii svařování (viz příloha č. 2 tohoto ZL). 
Uvedená změna vyvolala méněpráce a vícepráce. 

 Při zřizování bezstykové koleje panovaly klimatické podmínky, které umožnily zřízení 
bezstykové koleje při dovolené upínací teplotě kolejnic, tedy bez využití napínacího nebo 
ohřevného zařízení. Uvedená změna vyvolala méněpráce. 

V části SO 111 – Výstroj trati 

 Po provedení demontáže návěstidel a zjištění jejich vyhovujícího stavu a funkčního upevnění 
rozhodl objednatel oproti zadávací dokumentaci o jejich zpětné montáži. Uvedená změna 
vyvolala méněpráce. 

 Na základě pochůzky se zástupcem SŽG objednatel rozhodl o optimalizaci počtu a druhu 

osazených zajišťovacích značek. Uvedená změna vyvolala méněpráce a vícepráce.  

 

Cena díla dle SOD (bez rezervy a bez DPH): 40 095 370,14 Kč 

Celkem vícepráce z předkládaného ZL činí 300 853,00 Kč, tj. 0,75 % z ceny dle SOD.    

Celkem méněpráce z předkládaného ZL činí 362 269,73 Kč, tj. 0,90 % z ceny dle SOD.  

Celkem saldo z předkládaného ZL činí - 61 416,73 Kč tj. - 0,15 % z ceny dle SOD.   

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace:   ANO ☐ NE ☒  

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu:    ANO ☐ NE ☒  

Navržený způsob zatřídění víceprací: § 222 odst. 4 ZZVZ 

Osoba odpovědná za vznik víceprací: nelze stanovit 

 

 

 



ZL č. 1   
 

 

2 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ:  

SCHVALUJI ☒ 

ZAMÍTÁM ☐ 

SCHVALUJI S PODMÍNKOU ☐ 

 

Finanční vyjádření změny § 222 odst. 4 v Kč oproti SOD: 

PS, SO, JV Cena dle SOD  Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

SO 101 29 004 430,68 295 120,00 304 400,00 28 995 150,68 

SO 101.1 1 831 172,03 0,00  0,00  1 831 172,03 

SO 102 2 702 412,88 0,00  0,00  2 702 412,88 

SO 110 494 223,05 0,00  0,00  494 223,05 

SO 111 147 916,45 5 733,00 57 869,73 95 779,73 

SO 121 1 263 077,23 0,00  0,00  1 263 077,23 

SO 122 515 280,72 0,00  0,00  515 280,72 

SO 123 1 116 779,30 0,00  0,00  1 116 779,30 

SO 124 1 477 517,28 0,00  0,00  1 477 517,28 

SO 451 72 634,00 0,00  0,00  72 634,00 

VON 1 469 926,52 0,00  0,00  1 469 926,52 

Celkem 40 095 370,14 Kč 300 853,00 Kč 362 269,73 Kč 40 033 953,41 Kč 

 

 

1) Návrh změny vypracoval: jméno, funkce, organizace  

  

Jméno: Datum: 7. 9. 2021 Podpis 

XXX, Správa tratí Hradec Králové 

 

2) Zhotovitel: jméno, funkce, subjekt  

  

Jméno: Datum: 9. 9. 2021 Podpis:   

XXX  

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 

Jméno:          Datum: 9. 9. 2021            Podpis:   

 HROCHOSTROJ a.s. 

 

3) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 13. 9. 2021 Podpis   

XXX 

 

4) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji ☒   Nedoporučuji ☐ 

Jméno: Datum: 13. 9. 2021 Podpis   

XXX 



ZL č. 1   
 

 

3 

5) Stanovisko odb. právního OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 14. 9. 2021 Podpis  

XXX 

 

6) Stanovisko odb. VZ OŘ: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 13. 9. 2021 Podpis   

XXX 

 

7) Stanovisko NPI: Doporučuji ☒ Nedoporučuji ☐ 

  

Jméno: Datum: 16. 9. 2021 Podpis  

XXX 

 

8) Rozhodnutí Ředitele OŘ o návrhu změny: Schvaluji ☒   Zamítám ☐ 

  

Jméno: Datum:16. 9. 2021 Podpis   

XXX 

 

 

Přílohy:  

Příloha č. 1 – Soupis víceprací a méněprací 

Příloha č. 2 – Souhlas se změnou technologie svařování 



poř.č
.pol.

kód položky název položky
měrná 
jednotk

a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací PS, SO, JV Cena dle SOD Vícepráce Méněpráce Cena po 

změně

14 5910015020
Odtavovací stykové svařování mobilní svářečkou 
kolejnic nových délky do 150 m tv. S49

svar Dle původní smlouvy SO 101 29004430,68 295 120,00 304 400,00 28995150,68

15 5910035030
Dosažení dovolené upínací teploty v BK 
prodloužením kolejnicového pásu v koleji tv. S49

svar Dle původní smlouvy SO 101.1 1831172,03 1831172,03

101 5910020030
Svařování kolejnic termitem plný předehřev 
standardní spára svar sériový tv. S49

svar Dle sborníku ÚOŽI 2021 SO 102 2702412,88 2702412,88

-9 280,00 295 120,00 304 400,00 304400 494223,05 494223,05

SO 111 147916,45 5 733,00 57 869,73 95779,73

SO 121 1263077,23 1263077,23

SO 122 515280,72 515280,72

SO 123 1116779,30 1116779,30

SO 124 1477517,28 1477517,28

poř.č
.pol.

kód položky název položky
měrná 
jednotk

a

množství 
dle SoD vč. 
dodatků

ZL celkem 

množství

ZL 

vícepráce 
množství

ZL 

méněprác
e množství

množství 
po změně

jednotková 
cena (Kč)

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Způsob ocenění víceprací SO 451 72634,00 72634,00

7 5962101120
Návěstidlo hektometrovník železobetonový se 
znaky

kus Dle původní smlouvy VON 1469926,52 1469926,52

8 5962101115 Návěstidlo kilometrovník železobetonový se znaky kus Dle původní smlouvy Celkem 40095370,14 300853,00 362269,73 40033953,42

9 5962101105 Návěstidlo staničník 480x610 pozink dvoumístný kus Dle původní smlouvy
10 5962113000 Sloupek ocelový pozinkovaný 70 mm kus Dle původní smlouvy Více 0,75%

11 5912065210
Montáž zajišťovací značky včetně sloupku a 
základu konzolové

kus Dle původní smlouvy Méně 0,90%

16 9902200300

Doprava obousměrná (např. dodávek z vlastních 
zásob zhotovitele nebo objednatele nebo výzisku) 
mechanizací o nosnosti přes 3,5 t objemnějšího 
kusového materiálu (prefabrikátů, stožárů, 
výhybek, rozvaděčů, vybouraných hmot atd.) do 

t Dle původní smlouvy Saldo -0,15% -61 416,73 Kč

101 5912065020 Montáž zajišťovací značky samostatné hřeb         kus Dle sborníku ÚOŽI 2021

-52 136,73 5 733,00 57 869,73

ZL cena 

celkem bez 

DPH (Kč)

ZL cena 

víceprací bez 
DPH (Kč)

ZL cena 

méněprací bez 
DPH (Kč)

Celková cena -61 416,73 300 853,00 362 269,73

Celková cena v PS, SO (Kč)

Název stavby:
Název SO:

Oprava trati v úseku Hostinné - Pilníkov
SO 101 – Železniční svršek

Název stavby: Oprava trati v úseku Hostinné - Pilníkov
Název SO: SO 111 – Výstroj trati

Celková cena v PS, SO (Kč)



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Váš dopis zn.
Ze dne 12.7.2021
Naše zn. 18791/2021-SŽ-OŘ HKR-ST HKR
Listů/příloh 1/0

r
Vyřizuje
Telefon
Mobil
E-mail

Chládek a Tintěra, Pardubice a.s. 
K Vápence 2677 
530 02 Pardubice J

Datum 13. 7. 2021

Souhlas se změnou technologie svařování v TÚ Hostinné - Pilníkov, v km 108,045 až 
112,530 při opravné práci: „Oprava trati v úseku Hostinné - Pilníkov"

Dobrý den,
na základě Vašeho dopisu ze dne 12. 7. 2021 o poruše kolejové svařovny a skutečnosti, že 
během výluky nelze poskytnout adekvátní náhradu, souhlasím využít aluminotermické 
svařování i na montážní svary.

S pozdravem

přednosta správy tratí Hradec Králové

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ709 94 234 
spravazeleznic.cz

Oblastní ředitelství Hradec Králové 
U Fotochemy 259 
501 Ol Hradec Králové



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona ě. 499/2004 Sb.
Doložka ěíslo: 1781204
Původní datový formát: application/pdf
UUID původní komponenty: 948aecaa-bd4e-462a-9bfl-c4055eb2774c 
Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jaroslav ZAJÍČEK)
Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace 
Datum vyhotovení ověřovací doložky: 13.07.2021 11:00:00



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1983312

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 36620be8-ac17-4e29-a99f-924c7709d062

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Monika LÖWOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.09.2021 10:25:01


		2021-09-21T08:25:21+0000




